

<div><div><span><span>دوشنبه</span></span></div><div><span>۸ خرداد ۱۴۰۲</span></div></div>	
سال بیستم <span> </span> • <span> </span> شماره ۴۵۶۵	

# توافق اولیه بایدن و مک‌کارتی برای حل بحران بدهی دولت فدرال

با این حال، پس از ماه‌ها گفت‌وگو و ارسال پیام، مذاکرات دوطرفه بین بایدن و مک‌کارتی از شانزدهم ماه می به طور جدی آغاز شد. این توافق اولیه در پی تماس‌های متعدد بین دو طرف حاصل شد. کوین مک‌کارتی گفت انتظار دارد نوشتن متن توافق را امروز به پایان برساند و سپس دوباره با بایدن صحبت خواهد کرد تا در نهایت روز چهارشنبه درباره این توافق در کنگره رأی‌گیری انجام شود. جو بایدن و کوین مک‌کارتی به دقت روی متن لایحه پیشنهادهی به کنگره (مجلس نمایندگان با اکثریت جمهوری‌خواه ۲۲۲ بر ۲۱۳ دموکرات؛ و مجلس سنا با اکثریت دموکرات ۵۱ بر ۴۹) تمرکز خواهند کرد. این بدین معنی است که تبدیل این لایحه به قانون نیازمند کسب رضایت هر دو حزب است. به گفته برخی منابع رسانه‌ای، دو طرف توافق کرده‌اند تا مخارج غیردفاعی اختیاری را به مدت یک سال در همان سطح سال ۲۰۲۳ نگه دارند و در سال ۲۰۲۵ آن را به میزان یک درصد افزایش دهند. در صورت تصویب در کنگره، این توافق می‌تواند از بروز یک «نکول اقتصادی» جلوگیری به عمل آورد. در غیر این صورت، وزارت خزانه‌داری آمریکا از پنجم ژوئن برای پوشش تعهداتش دچار کمبود منابع مالی خواهد شد. (به ناکامی دولت در پرداخت سود یا اصل

بدهی، نکول یا default گفته می‌شود). جمهوری خواهانی که اکثریت مجلس نمایندگان را در دست دارند، با شنیدن جزئیات اولیه این توافق، به شدت از آن انتقاد کردند. باب گود، نماینده جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان در این مورد توییت کرد که شنیده است که این توافق باعث افزایش سقف بدهی دولت تا مرز چهار تریلیون دلار خواهد شد و «اگر این صحت داشته باشد، دیگر نیازی به شنیدن چیز دیگری ندارم. هر کسی که ادعا کند محافظه‌کار است نمی‌تواند خود را توجیه کند که به او رای مثبت دهد.»

جمهوری خواهان می‌گویند که می‌خواهند هزینه‌ها را کاهش دهند تا جلوی رشد فزاینده بدهی ایالات متحده را که اکنون تقریبا برابر با تولید سالانه اقتصاد این کشور شده است بگیرند. دولت جو بایدن و دموکرات‌های کنگره برای کاهش بدهی، بر افزایش میزان مالیات بر ثروتمندان و شرکت‌ها و در عین حال افزایش هزینه‌ها برای برنامه‌هایی مانند تحصیلات عالی رایگان فشار می‌آورند. کوین مک‌کارتی به اعضای مجلس نمایندگان ۷۲ ساعت فرصت داده تا متن توافق پیشنهادهی را قبل از ارائه به صحن علنی برای رأی‌گیری بررسی کنند. پس از تصویب در مجلس نمایندگان، این توافق باید در مجلس سنا هم به

### تقلای حاکمان افغانستان برای سرمایه‌گذاری چین

# پکن تنها امید طالبان

درحال‌مذاکره با یک شرکت چینی برای انجام اکتشاف و توسعه

ذخایر لیتیوم افغانستان هستند. احمد شیمیا در تحلیلی برای رسانه دیپلمات با عنوان «قمار چین در افغانستان» معتقد است طالبان به رژیم چین به‌عنوان یکی از سهام‌داران اصلی در توسعه اقتصادی افغانستان نگاه می‌کنند و به نظر می‌رسد مشتاق افزایش سرمایه‌گذاری‌های چینی، به‌ویژه با پایان یافتن کمک‌های غرب هستند.

به نوشته او «طالبان ناامیدانه می‌خواهند به مردم افغانستان ثابت کنند که می‌توانند کشور را اداره کنند و سرمایه‌گذاری چین به اشتغال‌زایی در بخش معدن کمک می‌کند… اما بین امضای تفاهم‌نامه‌های روی کاغذ و تحقق سرمایه‌گذاری واقعی تفاوت وجود دارد. چین قراردادهای زیادی با دولت قبلی افغانستان امضا کرد. پروژه آمودریا که تخمین زده می‌شد هفت میلیارد دلار نصیب افغانستان کند و سه هزار شغل ایجاد کند، یکی از این پروژه‌ها بود اما افغانستان هیچ‌یک از پروژه‌های چینی دیگر به دلایل امنیتی

طالبان می‌گویند تمام تسهیلات از جمله امنیت از برای سرمایه‌گذاری چین در افغانستان فراهم کرده‌اند. به‌تازگی معاون سیاسی رئیس‌الوزرای طالبان دیداری با سفیر رژیم چین در کابل داشته است. وان‌گیو به مولوی عبدالکبیر گفته است که «مقامات چین خواهان صلح و ثبات دائمی در افغانستان هستند و بر این باورند که ثبات و آرامش در افغانستان به نفع منطقه و کشورهای همسایه است.» براساس خبرنامه طالبان، مولوی عبدالکبیر به سفیر چین اطمینان داده است‌که از خاک افغانستان علیه هیچ کشوری استفاده نخواهد شد. پیش‌ازاین نیز مقام‌های طالبان از علاقه‌مندی شرکت‌های وابسته به رژیم چین برای سرمایه‌گذاری در افغانستان سخن گفته بودند اما هنوز مشخص نیست که رژیم چین تا چه اندازه برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌های معادن در افغانستان جدیت دارد. از ابتدای سال جاری میلادی یک شرکت چینی قراردادی به ارزش ۴۵۰ میلیون دلار برای اکتشاف و توسعه ذخایر نفت در شمال افغانستان امضا کرد. در ماه آوریل، طالبان اعلام کردند که

### ادامه از صفحه اول

## هوش مصنوعی

## لویاتان عصر جدید و پایان تاریخ

هوش مصنوعی داده‌های حاصل از کنش انسانی را در بزرگ‌مقیاس‌ترین سطح ممکن تحلیل کرده و بهینه‌ترین کنش را پیشنهاد یا البته بهتر است بگوییم اعمال می‌کند. اما این تعبیر تنها در آغاز کار هوش مصنوعی مصداق می‌یابد که بناست کنش‌ها و انتخاب‌های انسانی را به عنوان داده موضوع تحلیل قرار دهد اما در آینده‌ای که تمامی کنش‌ها و انتخاب‌های انسان توسط هوش مصنوعی سامان داده شود داده‌ها صرفا دایره گزینه‌های پیشین هوش مصنوعی را شامل خواهد شد و این یعنی حاکمیت مطلق به او منتقل خواهد شد.

۳- شاید این بسیار بدبینانه به نظر برسد؛ خُب کافی است انسان اراده کند تا دو شاخه هوش مصنوعی را از پریز برق بکشد و تمام. اما این هم بسیار خوش‌بینانه است چون انسان هیچ‌گاه در طول تاریخ نتوانسته است این قبیل دو شاخه‌ها را از پریز برق بکشد، چراکه گزینه‌های انسانی را همواره منطق حاکم بر تصمیم‌گیری‌های فردی‌اش شکل داده‌اند و این منطق نه درکی از تأثیرات بلندمدت انتخاب‌هایش داشته است و نه امکانی برای تحقق یک کنش جمعی متفاوت از گزینه‌های فردی. منطق گزینش انسان مدرن عمدتا بر دو فرایند «جامعه‌پذیری» و «رقابت» استوار بوده است و هر دوی اینها مانع از آن هستند که او بتواند تصمیمی خلاف آنچه در قالب اقتضانات ساختاری در حال وقوع است اتخاذ کند. جامعه‌پذیری مبتنی بر شناسایی تجربی مکانیسم‌های پاداش و تنبیه، انسان مدرن را به سمت بیشترین دستاورد هدایت می‌کند و رقابت باعث می‌شود فرد حتی بر خلاف میلش چیزی را انتخاب کند که دیگران انتخاب می‌کنند؛ اگر تو به هوش مصنوعی پشت کنی و همسایه‌ات چنین نکند، آنگاه تو بازنده خواهی بود. این منطق تصمیم‌گیری هوش مصنوعی را به لویاتانی جدید تبدیل خواهد کرد که انسان به ظاهر آزادانه روزی اراده و اختیارش را به او تفویض می‌کند اما دیگر نخواهد توانست آزادانه آن را از او پس بگیرد.

۴- تمدن مدرن بر «اندیشه لیبرال» و تلقی لیبرالیستی از انسان استوار است و انقلاب پیش‌رو بیش از هر چیز در تقلیل این اندیشه به «فایده‌گرایی» صرف ریشه دارد. اندیشه لیبرال متوجه مبانی حقوقی است که فردیت انسانی را به عنوان عالی‌ترین و مقدس‌ترین حقیقت برمی‌سازد اما در مقابل، فایده‌گرایی به جای مبانی بر نتایج تأکید دارد؛ بیشترین لذت برای بیشترین افراد. در اندیشه لیبرال فرد انسانی تنها موجودیت واقعی و دارای روح است و با راجع به هیچ موجودیت موهوم دیگری نمی‌توان حقوق ذاتی و طبیعی



به تعویق افتاد.»

اخیرا نیتین مدهاو، مدیر اداره توسعه بین‌المللی آمریکا اعلام کرده است که برنانه ۴۹میلیون‌دلاری کمک به قربانیان جنگ در افغانستان را به خاطر مشکلات مداوم با امارت اسلامی طالبان متوقف کرده است.

بازرس ویژه اداره بازرسی آمریکا در ماه آوریل به کنگره آمریکا

گفت نمی‌تواند اطمینان بدهد که ایالات متحده آمریکا به رهبری بایدن اکنون طالبان را حمایت مالی نمی‌کند. او نمی‌داند که کمک‌های بشردوستانه حاصل از پول مالیات‌دهندگان آمریکایی در کجا مصرف می‌شود اما می‌بیند که طالبان نسبت به گذشته فریه‌تر شده‌اند و کودکان افغانستان کرسنه هستند. به باور احمد شیمیا، نویسنده نشریه هندی «دیپلمات»، نبود ثبات سیاسی و امنیتی در افغانستان تحت حاکمیت طالبان و نگرانی‌ها از بروز جنگ داخلی در

این کشور باعث می‌شود رژیم چین تردیدهایی برای سرمایه‌گذاری در افغانستان داشته باشد، حتی

اگر شرکت‌های چینی سرمایه‌گذاری را پیش ببرند، سؤالاتی وجود دارد که چه مقدار از این پول به خزانه طالبان سرازیر می‌شود و چه مقدار برای ایجاد درآمد استفاده می‌شود که می‌تواند برای بهبود سطح زندگی مردم عادی افغانستان استفاده شود. علاوه‌براین فقدان نهاد‌های دولتی قوی باعث نگرانی درباره توانایی امارت کنونی طالبان در تضمین شفافیت و مقابله با فساد خواهد شد. اخیرا و در

رای گذاشته شود. اگرچه این توافق باید در جزئیات مدون به تصویب کنگره آمریکا برسد اما مذاکرات بر سر این موضوع با توجه به نزدیک‌بودن موعد پرداخت بدهی‌های دولت آمریکا – پنجم ژوئن – نگرانی از به‌نتیجه‌نرسیدن گفت‌وگوها میان کاخ سفید تحت کنترل دموکرات‌ها و مجلس نمایندگان که اکثریت آن در دست جمهوری خواهان است را بالا برده بود.

دولت آمریکا از آنجا که توان تأمین کامل مخارج خود را ندارد و منابعی چون اخذ مالیات نمی‌تواند بودجه کافی برای دولت ایجاد کند، باید کسری بودجه خود را از طریق قرض گرفتن تأمین کند. سقف بدهی محدودیتی است که کنگره بر مخارج کشور اعمال می‌کند. این سقف میزان پولی را که دولت می‌تواند استقراض کند، تعیین می‌کند. جمهوری خواهان برای موافقت‌کردن با درخواست کاخ سفید برای افزایش سقف بدهی دولت، از جو بایدن خواسته بودند در بخش‌هایی چون آموزش و خدمات تأمین اجتماعی بودجه دولت کم شود. سقف استقراض دولت آمریکا هم‌اکنون ۳۱.۴ تریلیون دلار است.

پی دیدار سفیر چین در کابل با رهبران طالبان، پس از حدود دو سال، پروازهای مستقیم از افغانستان به چین از سر گرفته شد.

مسئولان وزارت هوانوردی طالبان و نمایندگانی از سفارت چین در مراسمی از فرودگاه کابل نخستین پرواز هواپیمای شرکت هواپیمایی دولتی آریانا از کابل به ارومچی از پس از تسلط طالبان افتتاح کردند. بعد از بازگشت طالبان به قدرت در تابستان ۲۰۲۱ تقریبا تمام پروازهای بین‌المللی از فرودگاه کابل متوقف شده بود. پروازهای مستقیم به ترکیه، امارات، ایران و برخی کشورهای دیگر در ماه‌های گذشته از سر گرفته شد.

سفیر چین در دیدار با رهبران حکومت طالبان همچنین درباره افزایش صادرات انار افغانستان به چین و تسریع روند استخراج از معدن مس عینک صحبت کرده است. چین همچنین متعهد شده که بیمارستان جمهوریت در کابل را بازسازی کند و پروژه «منازل ارزان‌قیمت» را هم افتتاح کند.

از زمان بازگشت طالبان به قدرت در تابستان ۱۴۰۰ خورشیدی، نمایندگان ده‌ها شرکت چینی به افغانستان رفت‌و آمد داشته‌اند. استخراج معدن مس «عینک» و همچنین منابع نفتی در ولایت سرپل و مناطق اطراف آن دو حوزه‌ای است که طالبان در آن زمینه قراردادهایی با شرکت‌های چینی امضا کرده است. چین یکی از کشورهای است که پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان سفارت خود در کابل را همچنان باز نگهداشت و رابطه نزدیکی با حکومت طالبان برقرار کرد اما تاکنون هیچ کشوری به‌طور رسمی حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته است.

می‌توان خوش‌بینانه انتظار داشت خارج‌کردن انسان از زنجیره تولید با دریافت مالیات از برندگان بازاری توسط دولت و بازتوزیع آن در جامعه نسبتا جبران شده و طرف تقاضای بازار همچنان تضمین شود. اما مبتنی بر قواعد نظام بین‌المللی حاکمیت-بنیاد، دولت‌های توسعه‌یافته تنها در قبال شهروندان خود چنین تعهدی دارند و میلیاردها انسان در جوامع پیرامونی به واسطه خارج‌شدن از زنجیره تولید، خیل بی‌کاران و گرسنگانی را شکل خواهند داد که دولت‌هایشان نه منابع کافی و نه ظرفیت لازم برای اداره امور عمومی آنها را نخواهند داشت و این امر شکافی غیرقابل جبران را در اقتصاد قطبی‌شده جهانی به دنبال خواهد داشت. این رنگ خطری برای جوامعی شبیه به ایران است که هشدار می‌دهد فرصت‌ها برای نیل به توسعه بسیار کوتاه‌تر و امکان‌ها برای تحقق آن بسیار کمتر از آتی است که تصور می‌شده است. قطار توسعه جهانی در سربالایی نفس‌گیر پیش‌رو به‌زودی تا نگیز از جداکردن واگن‌های انتهایی است و در این میان مهاجرت به جوامع توسعه‌یافته آشکارا تمثیل تلاش مسافران واگن‌های انتهایی برای رهاپیدن انفرادی خود از سرنوشت هولناکی است که به شکل گروهی انتظارشان را می‌کشد. درهای توسعه به روی ما به سرعت در حال بسته‌شدن است و ما به زودی زندانیان ابدی توسعه‌نیافتگی خواهیم بود اما درست در همان زمانی که ضروری است با

**قرارداد شماره ۱۳۰۴۴/چ/۹۹به نام**

**آقای فخرالدین مهدیپور مربوط به**

**پروژه چینگر مقفود و آن یک نسخه از درجه**

**اعتبار ساقط می باشد.**

<b>آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده انجمن فورتیهای پزشکی ایران</b>
بدنبوسلسله به اطلاع کلیه اعضای محترم انجمن فورتیهای پزشکی ایران می رساند جلسه مجمع فوق العاده با دستور کار و نوبت فراخوان به شرح ذیل در محل تهران، خیابان آزادی، بلوار استاد معین، ابتدای خیابان دستغیب، سوله ستاد بحران منطقه ۹ شهرداری تهران برگزار می گردد.
<b>دستور کار:</b>
۱-استماع گزارش هیات مدیره و بازرس ۲- تغییرات اساسنامه نوبت اول فراخوان برگزاری مجمع عمومی روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۳/۲۲ ساعت ۱۵ سوله دوم فراخوان برگزاری مجمع عمومی (در صورت به حد نصاب نرسیدن تعداد اعضا در نوبت اول) روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۵ ساعت ۱۵ <b>هیات مدیره</b>

<b>تاریخ انتشار<span> </span>: ۱۴۰۲/۰۳/۰۸</b>
<b>آگهی مزایده فروش تولیدات واحد رندینگ کشتارگاه صنعتی دام قم شرکت طبیب گوشت پارسا</b>
<b>فروش پودر گوشت، پودر خون کلوخه استخوان و روغن صنعتی کشتارگاه صنعتی دام شرکت طبیب گوشت پارسا (قم) نرخ پایه کارشناسی پودر گوشت هر کیلو ۱۵۵۰۰۰ ریال و پودر خون هر کیلو ۱۴۰۰۰۰ ریال کلوخه استخوان هر کیلو ۱۴۰۰۰۰ ریال و روغن صنعتی هر کیلو ۴۲۰۰۰۰ ریال می باشد.</b>
<b>شرایط آگهی<span> </span>: تضمین وجه نقد به حساب شماره ۰۸۳۹۴۰۱۵۳۶ و شماره شبا ۰۸۳۹۴۰۸۳۴۶۰۱۵۳۶۰۰۰۰۰۰۰۰ IR بانک تجارت شعبه صفا شهر قم و یا ضمانت نامه بانکی بنام مزایده گزار و یا انواع اوراق مشارکت بانکی- تضمین پنجاه میلیون ریال - هزینه اسناد پانصد هزار ریال غیر قابل استرداد به حساب ۰۸۳۹۴۰۱۵۳۶ و شماره شبا ۰۸۳۹۴۰۸۳۴۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR بانک تجارت شعبه صفا شهر قم به نشانی مز ایده گز ار قابل واریز در کلیه شعب بانک تجارت می باشد.</b>
<b>بر گزار کننده شرکت طبیب گوشت پارسا نوبن قم مناطق<span> </span>: تمامی استانها</b>
<b>مهلت دریافت اسناد:</b> خرید تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۳/۱۰
<b>مهلت ارسال مدارک:</b> تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۰۳/۱۶
<b>تاریخ بازگشایی:</b> ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۱۸
<b>نوبت اعلام<span> </span>: اول</b>
<b>شماره آگهی<span> </span>: ۱۴۰۲/۰۳/۱۰۰۲</b>
<b>منبع<span> </span>: روابط عمومی شرکت طبیب گوشت پارسا</b>
<b>تلفن هاد<span> </span>: ۰۹۱۲۶۴۵۳۸۵۳ و ۰۹۱۲۶۴۵۳۸۳۶۴ و ۰۹۱۸۲۰۳۳۸۰۰۱۲۵</b>
<b>ایمیل<span> </span>: info@tayeboosht.ir</b>
<b>آدرس<span> </span>: قم - کیلومتر ۷ بزرگراه قم جغرفیه کشتارگاه صنعتی دام قم (شرکت طبیب گوشت پارسا)</b>

<b>برگ سبز خودروام‌وی امX33S</b> رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ به شماره پلاک ایران ۴۶ - ۸۹۸ ق ۹۸ و شماره موتور 1039MVM484FBDH01139 و شماره شاسی NATGBAYL8H1011287 به نام <b>محدثه غفوری</b> مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
<b>برگ سبز موتورسیکلت آرشیا</b> رنگ آبی مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۵۹۴ ایران ۲۷۳۲۳ و شماره موتور ۲۲۰۵۵ و شماره شاسی ۸۸۲۵۱۲۴ به نام <b>اتحادیه مصرف فرهنگیان استان گلستان</b> مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

<b>سند مالکیت (شناسنامه خودرو) و پروانه تردد سالیانه خودروی سواری Mercedes-Benz C300 مدل ۲۰۱۵ به رنگ مشکی به شماره پلاک ۷۱۶۱۷/۳۳ ارونه به شماره شاسی 55SWF4KBXFU011241 به شماره موتور ۲۷۴۹۲۰۳۰۲۵۵۸۵۶۱ سیلندر ۴ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>آگهی فقدان مدرک تحصیلی اینجناب علی مهدیزاده طهرانی</b> فرزند خلیل به شماره شناسنامه ۱۲۴۲۱ صادره از تهران مدرک تحصیلی در مقطع کارشناسی رشته مهندسی صنایع (تکنولوژی صنعتی) صادره از واحد دانشگای تهران جنوب به شماره ۰۳۹۷۲۱ مقفود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضای شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران، خیابان کریم خان زند-خ ایرانشهر شمالی- نبش آذر شهر پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید.

<b>پروانه تردد سالیانه خودروی سواری هیوندای تیپ توسان مدل ۲۰۱۷ به رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۷۶۲۶۸ سری ۳۳ ارونده به شماره شاسی TMAJ281B2HJ263484 به شماره موتور G4KJGA817360 سیلندر ۴ مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی رنگ نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۵</b> به شماره پلاک ایران ۳۳ - ۳۹۹ ل ۱۲ و شماره موتور ۰۸۱۸۲۲۰۱ و شماره شاسی S1412285293183 به نام <b>عباس زینالی</b> مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

<b>کارت خودرو پراید جی تی ایکس آی رنگ سبز یشمی متالیک مدل ۱۳۸۳</b> به شماره پلاک ایران ۹۱ - ۳۷۶ ل ۳۱ و شماره موتور ۰۰۹۲۹۶۱ و شماره شاسی S1412283327440 به نام <b>یاسر محبی</b> مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
<b>سند کمپانی موتورسیکلت</b> مربوط به شرکت دینو موتور با مشخصات ذیل مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد: موتور سیکلت دینو سوپر رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ۱۳۷/۳۸۴۹۱ با شماره موتور ۰۰۰۳۰۵ و شماره شاسی ۱۰۰۵۴۳